

## Miljø- og Fødevareministeriet

Folketingets Udvalg for Miljø og Fødevarer

København, den 18. august 2015

Sagsnr.: 31247

Dok.nr.: 842261

### **Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 56 stillet den 4. august 2015 af Maria Reumert Gjerding (EL)**

#### **Spørgsmål nr. 56:**

"Hvad kan ministeren oplyse om omfanget af udenlandske investorers opkøb af danske landbrug? Ministeren bedes oplyse omfanget af både gennemførte og forventede opkøb opgjort i antal bedrifter og landbrugsareal."

#### **Svar:**

Jeg har indhentet følgende bidrag fra NaturErhvervstyrelsen, som jeg henholder mig til:

"I NaturErhvervstyrelsen skelnes mellem direkte køb og indirekte køb af landbrugsejendomme. En udenlandsk investor kan købe en dansk landbrugsejendom direkte gennem et udenlandsk selskab. I så fald skal virksomhedstype og oprindelsesland oplyses af hensyn til en eventuel kontrol af, om ejeren af ejendommen overholder NaturErhvervstyrelsens regler for erhvervelse af landbrugsejendomme, jf. landbrugsloven.

En udenlandsk investor kan også købe en dansk landbrugsejendom indirekte via et dansk selskab eller som privatperson. Kapitalen i det danske selskab kan være ejet af et udenlandsk moderselskab, hvilket NaturErhvervstyrelsen ikke kontrollerer, idet dette ikke hører under landbrugsloven. Det er derfor ikke muligt at oplyse om omfanget heraf.

Siden ændringen af landbrugsloven per 1. januar 2015 har NaturErhvervstyrelsen i første halvår af 2015 modtaget 254 erklæringer fra selskaber og andre juridiske personer om, at de ville købe en dansk landbrugsejendom. Ingen af dem var erhvervet direkte gennem et udenlandsk selskab.

Til sammenligning modtog NaturErhvervstyrelsen i samme periode sidste år 224 erklæringer. Det svarer til en stigning på ca. 13 pct.

Det bemærkes, at udlændinge også kunne erhverve landbrugsejendomme før seneste ændring af landbrugsloven, så længe de overholder danske regler, enten i selskabsform eller som privatperson. Det forhold er der ikke ændret på."

Eva Kjer Hansen

/ Nicolai Høtoft